
       ORIGINALE
 

COMUNE DI BAGNARA CALABRA 
Provincia di Reggio Calabria 

   Corso Vittorio Emanuele II    -   Tel. (0966) 3740211 – Fax  (0966) 371454 

www.comunebagnara.it                urp@comunebagnara.it

UNITA' ORGANIZZATIVA COMPLESSA I° LIVELLO

UOC 3 - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE 
N°  22 Del 03/03/2015   

  

OGGETTO: Rettifica approvazione elenco dei candidati ammessi o esclusi dalla 

selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo 

indeterminato part-time (50%)  - 18 ore settimanali - di “ istruttore direttivo 

approvato con  Determina U.O.C.3 Finanziaria n°16 del 12.02.2015. 

L'anno duemilaquindici, il giorno tre del mese di Marzo

IL RESPONSABILE DELL'AREA

DOTT. MARINO GIUSEPPE nominato con  decreto del Sindaco N. 1 del 
24/05/2011                                                             
nell'esercizio delle predette funzioni, usando dei poteri e delle facoltà previste 
dalla normativa vigente e dal vigente regolamento comunale 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il Decreto Legislativo N. 267 del 18.08.2000 

VISTA la delibera del C.C. n. 43 del 30/09/2014 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014;



Premesso che con Determina U.O.C.3 Finanziaria n°16 del 12.02.2015 alle quali integralmente 
si rinvia,  è stata approvato  l'allegato  contenente n°39 candidati, ammessi alla selezione pubblica 
per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time (50%) - 18 ore 
settimanali - di “ istruttore direttivo amministrativo contabile  presso l'Unita Organizzativa 
Complessa U.O.C. 3 Finanziaria, in quanto in possesso dei requisiti previsti nell'avviso di 
selezione pubblica, dando atto che non vi sono candidati esclusi o ammessi con riserva; 

Preso atto che la Determina U.O.C. 3 Finanziaria n°16 del 12.02.2015, di cui sopra è stata 
pubblicata all'albo pretorio del Comune di Bagnara al n°192 di registro per il periodo dal 
19.02.2015 al 06.03.2015; 

Preso atto che il  Responsabile Ufficio Protocollo del Comune di Bagnara Calabra, relativamente 
al concorso di cui in oggetto , preso atto della richiesta verbale del Sign. Velardo Rosario, nato a 
Oppido Mamertina il 13.01.1984 - C.F. CLRRSR84A13G082X e residente a Rende in Via Giulio 
Cesare n°281, ha trasmesso al Responsabile U.O.C.3 Finanziaria per gli adempienti di 
competenza apposita attestazione prot. gen. n°2921 del 03.02.2015 con la quale comunica sotto 
la propria responsabilità, che a seguito di verifica nei sistemi informatici dell'ufficio protocollo, 
risulta presentata dal Sign. Velardo Carmelo, in data 31/10/2014 registrata al prot. con il n°15191 
e dunque entro i termini stabiliti dal bando,  la domanda di ammissione alla selezione pubblica 
per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time (50%) - 18 ore 
settimanali - di  “ istruttore direttivo amministrativo contabile  presso Unita Organizzativa 
Complessa: U.O.C. 3 Finanziaria, e che la domanda con i relativi allegati risulta scannerizzata 
negli archivi informativi dall'originale, andata smarrita , allegando domanda di ammissione al 
concorso  scannerizzata composta da n°7 pagine;  

Preso atto della documentazione trasmessa dal Responsabile Ufficio Protocollo del Comune di 
Bagnara Calabra, in allegato all'attestazione, relativamente al concorso di cui in oggetto relativa al 
candidato sign Sign. Velardo Rosario nato a Oppido Mamertina il 13.01.1984 - C.F. 
CLRRSR84A13G082X e residente a Rende in Via Giulio Cesare n°281, presentata in data 
31/10/2014 registrata al prot. con il n°15191; 

Ritenuto di approvare con propria determinazione l'ammissibilità del candidato Velardo Rosario, 
dopo esame della documentazione trasmessa dal Responsabile Ufficio Protocollo del Comune di 
Bagnara Calabra, in quanto in possesso dei requisiti previsti nell'avviso di selezione pubblica, 
integrando la Determina U.O.C. 3 Finanziaria n°16 del 12.02.2015 alla quale integralmente si 
rinvia, confermando l'allegato 1 della stessa, contenente l'elenco dei 39 candidati ammessi, con 
l'inserimento del sign. Velardo Rosario nato a Oppido Mamertina il 13.01.1984 - C.F. 
CLRRSR84A13G082X; 

Atteso che con deliberazione del C.C. n. 43 in data 30/09/2014 esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e 
programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016;

Visto l'articolo il decreto legislativo n. 165/2001 art. 57 comma 1 lett a) il quale detta disposizioni 
in materia di reclutamento di personale;
Visto lo statuto comunale approvato con delibera del C.C. n°30 del 19.10.2001 ed integrativa 
n°34 del 09.11.2011;
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera del G.M. n°130 del 
27.12.2001;
Visto il testo coordinato del D.L. 101 del 31/08/2013 convertito il Legge 125 del 30/10/2013 
sulle novità in materia di personale di interesse degli enti locali;
Vista la recente Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri -  Dipartimento della 
Funzione Pubblica in materia di assunzioni di personale DFP 005348S P-4 17. 1.17.7.1 del 
21.11.2013
Visto il decreto del Sindaco n.01 in data 24.05.2011 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell'Unita Organizzativa complessa apicale UOC 3 Finanziaria;
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 101 del 27.08.2014, con la quale è stato 



approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2014/2016 e confermata la previsione 
dell'assunzione dell'unità di personale a cui si riferisce la presente determinazione;
Visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 30 così come modificato dall'art. 49 del d.lgs. 150/2009;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento per la selezione del personale;
Tutto ciò premesso e considerato.
Per quanto indicato in premessa;  

DETERMINA

1)1) Di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esami n°40 candidati di cui in Allegato 1 
che costituisce parte integrante e sostanziale per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato part-time (50%) - 18 ore settimanali - di “ istruttore direttivo amministrativo 
contabile  presso l'Unita Organizzativa Complessa U.O.C.3 Finanziaria, con l'inserimento del 
candidato sign. Velardo Rosario nato a Oppido Mamertina il 13.01.1984 - C.F. 
CLRRSR84A13G082X, in possesso dei requisiti previsti nell'avviso di selezione pubblica, ad 
integrazione della Determina U.O.C. 3 Finanziaria n°16 del 12.02.2015 alla quale 
integralmente si rinvia; 

2)2) Di dare atto che non vi sono candidati esclusi o ammessi con riserva; 

3)3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

4)4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio interessato;

5)5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6)6) Di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 r s.m.i. che il responsabile del 
procedimento è il Dott. Giuseppe Marino Funzionario Responsabile dell'U.O.C. 3 
Finanziaria;  

7)7) Di pubblicare per avere effetto di pubblicità legale, la presente determinazione all'albo 
pretorio on  line presente nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per 15 giorni consecutivi (art. 
124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) ;



Bagnara Calabra lì, 03/03/2015

Parere di regolarità tecnica

Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 
267/2000 la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa.

Bagnara Calabra, Lì 
Il Resp. dell'area

(DOTT. GIUSEPPE MARINO)

----------------------------------

Trasmesso all'Ufficio Finanziario in data___________per gli adempimenti di competenza, in attesa di 

attestazione copertura finanziaria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Vista le retrostesa determinazione, si attesta, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147-bis 
e dell'art. 151, IV c., del Decreto Legislativo n. 267/2000, la corretta imputazione di 
spesa alle pertinenti voci del corrente Bilancio 2015, nonché la relativa copertura 
finanziaria.

Lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. GIUSEPPE MARINO

------------------------------------------------------

Note eventuali: 
Il Resp. dell'area

DOTT. GIUSEPPE MARINO

_____________________________

ESECUTIVITA'

La retro estesa determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del sopra 
esteso visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, IV c, del D.Lgs. 267/2000.

Lì 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'albo Pretorio 
per 15 giorni  consecutivi ai sensi dell' art. 124 del D.Lgs 267/2000                                          

     Lì, 04/03/2015 
                                                                                 Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                 DOTT. VINCENZO CALABRO'

ORIGINALE


